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Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 00, 570 809 521 – Ośrodek interwencji kryzysowej
991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe
32 760 52 00 – Urząd Miasta Siemianowice Śląskie
32 7656299, 730 600 506 – Biuro ds. Seniorów  
                                                      i Integracji Międzypokoleniowej
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
                             m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”
530 328 045 – Szpital Miejski  
                            (rejestracja do poradni specjalistycznych)    
32 608 59 92 – Szpital Miejski (centralna izba przyjęć)
32 228 30 30 – Szpital Miejski (centrala)
800 190 590 – Telefoniczna Informacja Pacjenta (ogólnopolska)
116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych  
                    w kryzysie emocjonalnym, potrzebujących wsparcia 
                    i porady psychologicznej.
800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie  
                              dla ofiar przemocy w rodzinie
32 76 05 357 – nieodpłatna pomoc prawna, poradnictwo obywatelskie, 
                                 mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta
32 228 72 80 – Siemianowickie Centrum Kultury
513 661 565 – Muzeum Miejskie (Biuro), 
537 369 409 – Muzeum Miejskie (Zapisy na lekcje muzealne i zwiedzanie)
32 220 43 52 – Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji
690 685 012 – Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny Szaneckiej 
                           (wypożyczalnia)

S U B I E K T Y W N Y  I N F O R M A T O R  S E N I O R A

Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
14 października 2024 r. (od godz. 15.00 do 15.10),  
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, poprawnie 
identyfikując miejsce przedstawione 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych miasta.

Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z 28.08.2024 r.:

1. Edward z Bytkowa 
2. Irena z Bytkowa

Zdjęcie przedstawiało nieistniejący już 
budynek nazywany „Basztą” przy ul. Śląskiej  27 
mieszczący się w miejscu obecnej fontanny 
na Rynku Miejskim.

Pozdrawiam, 
Marian Jadwiszczok

JAKIE TO MIEJSCE?
K O N K U R S

Ciekawie zapowiadają się tegoroczne 
Senioralia. Liczne wydarzenia, które 
zaplanowano z tej okazji w mieście, 
poprzedzone zostały wycieczką do 
Poczesnej, gdzie uczestnicy wyjaz-
du mieli możliwość odwiedzenia naj-
większej na Śląsku alpakarni. Kontakt 
z tymi łagodnymi, uroczymi zwierzę-
tami działa bardzo odstresowująco, 
więc wycieczka tam właśnie nie tylko 
dostarczyła wrażeń, ale i przyniosła 
wytchnienie  od trosk, uzbroiła po-
zytywną energią.

To było bardzo miłe preludium do 
później zaplanowanych punktów pro-
gramu Senioraliów 2024. Naszych 
wcześniej urodzonych czekają bardzo 
interesujące wykłady, pogłębiające 
wiedzę, ale i skłaniające do osobistych 
refleksji. Będzie też wesoło i egzo-
tycznie, co zapewni wybitny specja-
lista od uśmiechu - sam Masztalski  
oraz Tadeusz Biedzki, który zabierze 
uczestników spotkania na wirtualną 
podróż na Czarny Ląd. 

Nie obędzie się bez hucznej zabawy 
śląsko-góralskiej, a w młodzieńcze 
lata przeniesie seniorów harcerskie 
ognisko. Dokładniej o wszystkich 
atrakcjach informuje zamieszczony 
plakat. 

(ERW)

SIEMIANOWICKIE DNI SENIORA 2024 
SENIORALIA 2024 - 
RELAKSOWO, 
WESOŁO, 
CIEKAWIE
INFORMACJE NA TEMAT WYDARZEŃ ORGANIZOWANYCH  
PODCZAS SIEMIANOWICKICH DNI SENIORA 2024 UDZIELA
Biuro ds. Seniorów i Integracji Międzypokoleniowej

TEL. 32 7656299, 730 600 506
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Szanowni Państwo,
po okresie wakacyjnym uczniowie powrócili 

do szkolnej codzienności. Nieco inny był wrze-
sień dla społeczności Cogito. Szkoła obchodziła 
bowiem jubileusz 90-lecia działalności i jak na 
tak poważną rocznicę przystało, uczciła go 
bardzo uroczyście. Miałem ogromną przy-
jemność uczestniczyć w tych obchodach, co 
było dla mnie tym bardziej wzruszające, że sam 
należę do grona absolwentów. Lubiłem swoją 
szkołę, będąc jej uczniem; teraz jako dojrzały 
człowiek mam też świadomość, jak wiele jej 
zawdzięczam, a jako gospodarz miasta jestem 
z niej dumny, ponieważ sytuując się w ścisłej 
krajowej czołówce szkół hotelarsko-gastro-
nomicznych, niewątpliwie przynosi chlubę 
Siemianowicom Śląskim.

Skoro mowa o rozpoczęciu roku szkolnego, 
to wspomnę także o Siemianowickim Uniwer-
sytecie Trzeciego Wieku, na którego zajęcia 
od lat zapisuje się wielu naszych seniorów. 
Z satysfakcją przyjąłem informację, że liczba 
chętnych ciągle wzrasta, a w bieżącym roku 
akademickim odnotowano rekordowych 300 
zapisów. Cieszę się, że siemianowiccy senio-

rzy są tak aktywnymi osobami; jestem też 
pełen uznania dla wszystkich, których wysił-
ki zapewniają atrakcyjny program wykładów 
i warsztatów. Bardzo zależy mi na tym, aby nasi 
starsi mieszkańcy, którym my – z następnych 
pokoleń – zawdzięczamy nasze Siemianowice, 
czuli się tutaj nadal dobrze. Mam też nadzieję, 
że tegoroczne Senioralia dostarczą im wielu 
miłych wrażeń oraz interesującą ofertę.

Abyśmy w naszym mieście wszyscy czuli 
się dobrze, nieustannie prowadzimy tu pra-
ce remontowe, modernizacyjne, budujemy 
nowe drogi. Dla mieszkańców Przełajki dobrą 
wiadomością jest to, że przygotowujemy tam 
kolejne inwestycje drogowe. Podpisaliśmy mia-
nowicie umowę na opracowanie dokumentacji 
projektowej dla budowy dwóch odcinków dróg 
– Słonecznej i Pogodnej. Obie drogi będą jed-
nojezdniowe, z chodnikiem po jednej stronie, 
odwodnieniem i oświetleniem. Równocze-
śnie trwają już prace nad projektem budowy 
drogi na ulicy Porannej z przewidzianym tam 
ciągiem pieszo-rowerowym, odwodnieniem 
i oświetleniem.

Z ulgą wszyscy powitaliśmy finał głównych 
prac budowlanych związanych z modernizacją 
chodników i ulic Dąbrowskiego oraz Wyspiań-
skiego.

Następna sprawa – ogromnej wagi: podpi-
saliśmy umowę na kolejny etap rewitalizacji 
budynków wielorodzinnych należących do 
gminy, tym razem kamienic przy ul. Ligonia 3 
i Powstańców 48. To będzie kompleksowy 
remont z modernizacją mieszkań i klatek 
schodowych oraz zagospodarowaniem tere-
nów wokół budynków. To fragment wielkiego 
zadania, które łącznie obejmie 30 kamienic, 
a zakończone zostanie w 2026 roku.

Zaczynałem dzisiejsze spotkanie z Pań-
stwem na łamach Głosu Miasta od Cogito i tym 
akcentem też zakończę. Otóż pozyskaliśmy 
ponad 6 mln zł dotacji na modernizację kla-
sopracowni w tej szkole. Dzięki tym środkom 
utworzymy 7 nowoczesnych pracowni kształ-
cenia zawodowego, w tym: pracownię chorób 
dietozależnych, rozwoju aktywności fizycznej 
w chorobach cywilizacyjnych, modelowania 
i rozwoju firm usługowych, kompozycji mul-

Z RATUSZA

BYŚMY SIĘ TU DOBRZE CZULI

timedialno-fotograficznej, kreowania imprez 
i usług turystycznych, a także pracownię spo-
tkań z pracodawcami oraz pracownię reklamy.

Cogito jest tym miejscem, w którym tak 
pomyślnie splata się tradycję z nowoczesno-
ścią, tworząc nową jakość. Staramy się, aby 
zmiany w naszym mieście przeprowadzać 
właśnie w tym duchu. 

POZDRAWIAM,  
RAFAŁ PIECH

W poniedziałek, 30 września, rozpoczął 
się finalny etap Budżetu Obywatelskiego 
na 2025 rok, podczas którego mieszkańcy 
Siemianowic Śląskich zdecydują w elektro-
nicznym głosowaniu, które inwestycje, ich 
zdaniem, zostaną zrealizowane w przyszłym 
roku. Wybierać będziemy spośród 14 projek-
tów, zgłoszonych przez mieszkańców. 13 
z nich przeszło pozytywnie etap weryfikacji 
formalnej i merytorycznej, a 1 został do-
puszczony do głosowania po, zgłoszonym 
i uwzględnionym przez Prezydenta Miasta, 
odwołaniu, które zawierało korekty niezbędne 
do tego, aby projekt mógł spełnić regulami-
nowe zapisy.

Szczegóły dotyczące projektów i głoso-
wania można znaleźć na stronie:

bo.siemianowice.pl
Jak zagłosować? Podobnie jak w latach 

poprzednich swój głos będzie można oddać 
przez internet na platformie bo.siemianowi-
ce.pl. Każdy mieszkaniec będzie uprawniony 
do poparcia jednego lub większej liczby pro-
jektów. Głosowanie bowiem polegać będzie 
na przydzieleniu danej liczby punktów pro-
jektom, przy czym do dyspozycji głosujących 
jest 5 punktów do podziału dla projektów.

ADRIAN MERTA

Projekty poddane pod głosowanie:
1. Zmiana organizacji ruchu poprzez modernizację jezdni, chodników i parkingów wraz z stworzeniem strefy rekreacyjnej  

        na terenie Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich
2. Modernizacja ulic łącznikowych Ptasiego Osiedla: ul. Pawia, ul. Gilów, ul. Jaskółek
3. Modernizacja i rozbudowa Parku Leśnego w Bytkowie
4. Zielone klasy i nowa infrastruktura szkół. SP nr 1, SP nr 3 i SP nr 20
5. Strefa Zabaw na Wróbla
6. Siemianowice – Bezpieczne i Przyjazne Mieszkańcom
7. Remont nawierzchni jezdni na ulicy Zachodniej od ul. Krupanka do ul. Bańgowskiej – Osiedle Bańgów
8.Budowa tężni solankowej w dzielnicy Bytków w rejonie Stawu Brysiowego
9. Po równej drodze
10. Aktywne i Bezpieczne Siemianowice
11.Remonty chodników i dróg na osiedlu Tuwim oraz oświetlenie parkingu przy ul. Wróbla
12. Psi wybieg w Parku Ludowym w Michałkowicach
13. Rozwój monitoringu wizyjnego na terenie Bytkowa
14. Modernizacja wybiegu dla psów poprzez montaż oświetlenia i monitoringu wizyjnego

ZAGŁOSUJ NA PROJEKTY  
Z BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

Zasady głosowania:
 Prawo udziału w głosowaniu ma każdy mieszkaniec.
 Głosujący może wskazać jeden lub większą liczbę projektów przydzielając maksymalnie 5 punktów dla projektów.
 Każdy uprawniony mieszkaniec ma prawo głosować tylko raz.
 Aby prawidłowo oddać głos należy podać: imię i nazwisko, 3 ostatnie cyfry numeru PESEL oraz potwierdzić zawarte oświadczenia.
 Przed przystąpieniem do głosowania warto zapoznać się z poszczególnymi propozycjami zadań do Budżetu Obywatelskiego.
 Aby rozpocząć głosowanie, kliknij przycisk „Rozpocznij głosowanie”. 

Drodzy Mieszkańcy! Bardzo prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi podczas wprowadzania danych osobowych. 
Głos oddany z błędem/literówką w danych osobowych może zostać uznany za nieważny.

Zwyciężą projekty, które uzyskają największą liczbę punktów. Głosować można do 13 października.
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Zakończono budowę parkingu przy ul. Wróbla 
oraz miejsc postojowych i strefy Kiss & Ride 
obok Szkoły Podstawowej nr 1 (ul. Niepod-
ległości 47). Zadania te pochodziły z tego-
rocznego budżetu obywatelskiego i zostały 
zrealizowane w ramach przedsięwzięcia pn. 
„Budowa parkingów w dzielnicy Bytków w Sie-
mianowicach Śląskich”.

Nowy parking osiedlowy przy ul. Wróbla 
pomieści około 20 samochodów, a jego wy-
konanie kosztowało 180 tys. zł. Przy Szkole 
Podstawowej nr 1 powstało 15 miejsc posto-
jowych oraz strefa Kiss&Ride (z ang. „pocałuj 
i jedź”), przeznaczona do krótkiego postoju 
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samochodów. To rozwiązanie 
umożliwi uczniom bezpiecz-
ne wysiadanie z pojazdów 
i dojście do szkoły.

Obecnie trwa także 
budowa parkingu przy 
ul. Korfantego, która 
będzie zwieńczeniem 
wspomnianej inwestycji. 
Docelowo parking pomieści 
około 15 samochodów, a jego 
koszt wyniesie 110 700 zł.

Mieszkańcy będą mogli z niego sko-
rzystać już w październiku.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

NOWE PARKINGI I STREFA KISS&RIDE NA BYTKOWIE

KOLEJNE REMONTY ULIC 
ZA NAMI W centrum miasta zakończono 

modernizację nawierzchni ulic 
J. Dąbrowskiego i S. Wyspiań-
skiego. Do pełnego ukończenia 
inwestycji pozostało jedynie 
prace wykończeniowe przy 
chodnikach i odtworzenie 
oznakowania poziomego. W ra-
mach prac przeprowadzono: 
frezowanie jezdni oraz poło-
żenie nowych warstw asfaltu, 

a także montaż nowych krawężników, wy-
mianę nawierzchni chodników i uzu-

pełnienie podbudowy. Wcześniej 
w tym rejonie remont przeszły 

ulice Ks. K. Damrota i K. Pu-
łaskiego. Koszt remontu 
ulic wyniósł 1 408 642,21 zł 
i w 60% został dofinanso-
wany z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg (RFRD).

Modernizacja wspomnianych ulic była ele-
mentem większego zadania drogowego pn. 
„Remont oraz modernizacja na wybranych 
odcinkach dróg powiatowych i gminnych w Sie-
mianowicach Śląskich”, które objęło także wy-
mianę nawierzchni ulic i chodników na Ptasim 
Osiedlu, gdzie nową nawierzchnię zyskała 
ulica: Kukułek, Bocianów, Szpaków, Sikorek, 
Gołębia i Jastrzębia. Całkowity koszt tej części 
inwestycji wyniósł 670 tys. zł.

W ramach tego samego projektu zre-
alizowano również remont ulicy Parkowej, 
obejmujący wymianę nawierzchni, regulację 
infrastruktury technicznej oraz dostosowa-
nie krawężników i obrzeży chodnikowych. 
Koszt modernizacji ulicy Parkowej wyniósł 
491 735,11 zł, z czego 393 388,08 zł pokryło 
dofinansowanie z RFRD.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Dwie kamienice w centrum miasta zasilą 
grono odrestaurowanych budynków wie-
lorodzinnych z zasobu Gminy. Pod koniec 
września została podpisana umowa na re-
witalizację kamienic położonych przy ul. 
Ligonia 3 oraz ul. Powstańców 48. Inwestycja 
warta ponad 12,5 mln zł obejmie komplek-
sowy remont tych kamienic wraz z mo-
dernizacją mieszkań i klatek schodowych 
oraz zagospodarowaniem terenów wokół 
budynków. Zadanie zostanie dofinansowa-
nie 11.317.680,00 zł z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

W zakresie prac przewidziano: wymianę bądź 
wzmocnienie konstrukcji budynku (fundamen-
ty, stropy, dach, klatka schodowa), wymianę 
pokrycia dachowego, termoizolację ścian i da-
chów, izolację cieplną i przeciwwilgociową 
fundamentów, remont elewacji, wymianę okien, 
wymianę instalacji wewnętrznych, remont 
piwnic oraz klatki schodowej wraz z wymianą 
drzwi. W lokalach mieszkalnych pojawią się 
przyjazne środowisku ekologiczne źródła ciepła. 
Wszystkie mieszkania, zostaną wyposażone 
w nowe łazienki. W ramach zagospodarowania 
obszaru przy kamienicach zostaną m.in.: wy-
remontowane nawierzchnie, pojawią się nowe 
nasadzenia i mała architektura. Planowany jest 
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MIASTO ZREWITALIZUJE  
KOLEJNE KAMIENICE

również remont miejsc przeznaczonych pod 
wiaty śmietnikowe.

Inwestycja zostanie zrealizowana w systemie 
„zaprojektuj i wybuduj”, a termin jej zakończenia 
to druga połowa 2026 roku.

Przypomnijmy, że modernizacja po-
wyższych budynków mieszkalnych jest 
realizowana w ramach wieloetapowego 
przedsięwzięcia pn. „Rewitalizacja ob-

szarów miejskich w Siemianowicach Ślą-
skich”, w którego efekcie około 30 kamienic 
w dzielnicy Centrum odzyska swój blask.  
Obecnie modernizowane są kamieni-
ce na ul.   Matejki 3, 4, 14, 19, 19a, 19b, 
22, 23, 24, 24a, 26, 26a, 26A . Natomiast 
jeszcze jesienią rozpoczną się robo-
ty budowlane związane z renowacją bu-
dynków wielorodzinnych przy ulicach: 

Piastowskiej 1 i 1a, Głowackiego 1, 2, 4, 5,  
Matejki 1, Parkowej 11, 16 i 16a, Sobieskiego 
2 oraz Powstańców 11, 11a i 11b.

Przeprowadzenie tak sporej inwestycji jest 
możliwe dzięki pozyskaniu przez Miasto środ-
ków finansowych w wysokości 90 mln zł z Rzą-
dowego Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

Choć większość tegorocznych inwestycji 
drogowych jest już za nami, Miasto nie 
zwalnia tempa i przygotowuje się do re-
alizacji kolejnych zadań.

We wrześniu podpisano umowę na opra-
cowanie dokumentacji projektowej dla 

budowy dwóch odcinków dróg 
w dzielnicy Przełajka – 280 

metrów przy ulicy Słonecz-
nej oraz 80 metrów przy 
ulicy Pogodnej. Obie drogi 
będą miały po 6 metrów 
szerokości, chodnik po 
jednej stronie oraz pełną 

infrastrukturę, w tym ka-
nalizację deszczową, kanał 

technologiczny i oświetlenie.

PROJEKTY NOWYCH ULIC I CHODNIKÓW
Trwają także prace nad projektem budo-

wy ulicy Porannej, również zlokalizowanej na 
Przełajce. Obejmie on odcinek o długości około 
1500 metrów (od ulicy Jodłowej do Łąkowej) 
i uwzględni m.in. budowę ciągu pieszo-rowe-
rowego, odwodnienie oraz oświetlenie.

Dodatkowo powstaje dokumentacja zwią-
zana z budową 600-metrowego chodnika 
przy ulicy Kopalnianej wraz z oświetleniem 
drogowym. Inwestycja ta poprawi bezpie-
czeństwo i komfort pieszych, którzy co-
dziennie korzystają z tej ulicy.

Po zakończeniu etapu projektowania Gmina 
będzie mogła ubiegać się o zewnętrzne środki 
na realizację inwestycji oraz ogłosić przetarg 
na roboty budowlane.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Przypominamy o obowiązującej Uchwale an-
tysmogowej, Uchwała NR V/36/1/2017 Sejmiku 
Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia ograniczeń dotyczą-
cych eksploatacji instalacji, w których następu-
je spalanie paliw, która to od 1 września 2017 r. 
obowiązuje na terenie województwa śląskiego.

Zgodnie z jej zapisami, instalacje, które nie 
spełniają wymagań i których eksploatacja roz-
poczęła się przed 1 września 2017 roku, powinny 
zostać wymienione zgodnie z określonymi 
w niej terminami. Wiele osób jednak nie wie, 
w jakim terminie powinny wymienić użytkowany 
przez nich kocioł, piec lub kominek. Śpieszymy 
więc z pomocą i informujemy, że:

1. Podmioty posiadające instalacje dostar-
czające ciepło do systemu centralnego ogrze-
wania (kotły) powinny najpierw określić wiek 
swojego kotła. W tym celu powinny sprawdzić 

Zespół Szkół „Cogito” wzbogaci się o siedem 
nowoczesnych pracowni kształcenia zawodo-
wego. A to za sprawą dofinansowania, które 
Gmina Siemianowice Śląskie pozyskała w wy-
sokości 6 101 028,88 zł z programu regional-
nego Fundusze Europejskie dla Województwa 
Śląskiego 2021-2027 na realizację projektu pn. 
„Rozwój szkolnictwa zawodowego w mieście 
Siemianowice Śląskie I”.

Przyznana dotacja pozwoli na utworzenie 
w placówce siedmiu pracowni do praktycz-
nej nauki zawodu. I tak powstanie: pracownia 
modelowania i rozwoju firm usługowych, pra-
cownia kreowania usług i imprez turystycznych, 
pracownia kompozycji multimedialno-fo-
tograficznej, pracownia profilaktyki chorób 
dietozależnych, pracownia zajęć z doradztwa 
zawodowego z zapleczem, pracownia reklamy 
oraz pracownia rozwoju aktywności fizycz-
nej w chorobach cywilizacyjnych. Ponadto, 
aby zwiększyć dostępność budynku dla osób 
z niepełnosprawnościami, planowana jest bu-
dowa windy.

Głównym celem projektu jest zwiększenie 
kompetencji uczniów kształcących się w zawo-
dach przez stworzenie warunków zbliżonych 
do rzeczywistego środowiska pracy zawodowej, 
w szczególności poprzez utworzenie oraz wy-
posażenie pracowni. Realizacja przedsięwzięcia 
umożliwi młodocianym pracownikom naukę 
zawodu w rzeczywistych warunkach pracy. 
Absolwenci szkół zawodowych będą mieli 
szansę poznać realia zawodu, by w przyszłości 
zdecydować czy będą rozwijać swoją wiedzę na 
dalszych szczeblach edukacji czy też podejmą 
pracę w wyuczonym zawodzie.

Realizację inwestycji, której łączna wartość 
wynosi 7 177 681,04 zł, zaplanowano do końca 
sierpnia 2026 roku.

W ostatnich latach w Zespole Szkół „Cogito” 
również dzięki pozyskanym środkom zewnętrz-
nym urządzono dwie pracownie gastrono-
miczne, pracownię hotelarską/recepcyjną, 
pracownię obsługi konsumenta, cukierniczą, 
językową oraz multimedialną.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

na tabliczce znamionowej datę jego produkcji 
i obliczyć jego wiek na dzień 1.09.2017 r. Na tej 
podstawie piec (kocioł) zostanie zakwalifi-
kowany do odpowiedniej grupy wiekowej, dla 
których to grup, według ustawy, obowiązują 
cztery terminy wymiany:

 do 31.12.2021 r. – gdy kocioł ma powyżej 10 
lat (rok produkcji 2006 i starsze), lub kocioł 
nie posiada tabliczki znamionowej,
 do 31.12.2023 r. – gdy kocioł ma od 5 do 10 

lat (lata produkcji: 2007 – 2012),
 do 31.12.2025 r. – gdy kocioł ma mniej niż 

5 lat (lata produkcji: 2013 – 31.08.2017),
 do 31.12.2027 r. – gdy kocioł posiada klasę 

3 lub 4 według normy PN-EN 303-5:2012.

2. Podmioty posiadające instalacje wydzie-
lające ciepło lub wydzielające ciepło i przeno-
szące je do innego nośnika (tzw. miejscowy 
ogrzewacz powietrza, np. kominek, piec), 

powinny wymienić instalację na spełniają-
cą wymagania Rozporządzenia Komisji (UE) 
2015/1185 z dnia 24.04.2015 do 31.12.2022 r., 
chyba że instalacja: osiąga sprawność cieplną 
minimum 80% lub jest wyposażona w urzą-
dzenie do redukcji emisji pyłu.

Zapraszamy do udziału w programach do-
tacyjnych:

 „Czyste powietrze”. Program skierowany jest 
do osób fizycznych będących właścicielami/
współwłaścicielami budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych. ,

 „Ciepłe mieszkanie”. Program skierowany jest 
dla mieszkańców będących właścicielami lub 
najemcami lokalu mieszkalnego w budynku 
wielorodzinnym oraz dla wspólnot miesz-
kaniowych (3-7 lokali), zlokalizowanego na 
terenie Gminy Siemianowice Śląskie.

 Dotacje z budżetu miasta  
Siemianowice Śląskie.
Szczegóły na temat programów dotacyjnych 

dostępne są  w Wydziale Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie, pod nu-
merem telefonu 32 760 54 60. Zachęcamy!

MARTYNA DAWID
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA

PONAD 6 MLN ZŁ  
NA NOWE KLASOPRACOWNIE 
W COGITO

SKORZYSTAJ Z PROGRAMÓW DOTACYJNYCH!
Z RATUSZA
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Z RATUSZA

W obliczu zmieniającego się klimatu i coraz 
częstszych ulewnych deszczy, wiele miast 
staje przed wyzwaniem ochrony swoich miesz-
kańców przed zalaniami i powodziami. Nasze 
miasto również podjęło działania, aby zabez-
pieczyć się przed tymi zjawiskami, realizując 
szereg inwestycji związanych z gospodarką 
wodami opadowymi.
 
Modernizacja i Rozbudowa 
 Infrastruktury
W ciągu ostatnich czterech lat na terenie 
miasta wybudowano i zmodernizowano po-
nad 11 km sieci kanalizacji deszczowej. Nowe 
odcinki powstały w takich lokalizacjach jak 
Przełajka, Michałkowice i Centrum. Dzięki 
tym inwestycjom udało się odciążyć ogólno-
spławną kanalizację, która nie byłaby w sta-
nie przejąć tak dużej ilości wód opadowych. 

Zbiorniki retencyjne
Ważnym elementem działań są także zbior-
niki retencyjne, które zbudowano w różnych 
częściach miasta. Na ul. Innowacyjnej po-
wstał zbiornik powierzchniowy infiltracyj-
no-odparowujący o pojemności 400 m³, na 
osiedlu Budryka – powierzchniowy infiltra-
cyjno-rozsączający o pojemności 480 m³, 
a także podziemne przepływowe zbiorniki na 
os. Krucza, które mają sumaryczną pojemność 
280 m³, z których zasilane są stawy Remiza, 
Policyjny i Rzęsa. Również przy ul. Węglowej 
powstało  podziemne 29 komór rozsączających 
o sumarycznej pojemności 58 m3. W strefie 
przemysłowej Michałkowicach powstał zbiornik  
powierzchniowy infiltracyjno-odparowujący 

DLA MIASTA BYŁA TO 
GENERALNA PRÓBA URZĄDZEŃ 
HYDROTECHNICZNYCH

o pojemności 13 005,00 m3, a przy ul. Wiej-
skiej – powierzchniowy, przepływowy pełniący 
funkcję p.poż. o pojemności 200 m3

Zbiorniki te zbiorniki przejęły część wód desz-
czowych spowolniając ich spływ do głów-
nych kolektorów lub zatrzymując je lokalnie 
odciążając tym samym istniejące kolektory. 
 
Pompownie i agregaty
Na ul. Traugutta, ul. Rzecznej, na os. Budryka 
i os. Kruczej oraz przy stawie Remiza wybu-
dowano układy pompowe. Pompownie zostały 
wyposażone w zdalne systemy monitorowania. 
Każda pompownia posiada pompy rezerwowe, 
które w przypadku awarii pomp głównych zo-
stają automatycznie uruchamiane.

Co więcej, miasto zakupiło trzy agregaty 
prądotwórcze, dostosowane mocą do pom-
powni wód deszczowych. Dzięki temu nawet 

W ciągu ostatnich czterech 
lat na terenie miasta  

wybudowano  
i zmodernizowano ponad 

11 km sieci 
kanalizacji deszczowej 

Zbiornik przy ul. Budryka Zbiornik przy ul. Wiejskiej

Zbiornik przy ul. Innowacyjnej

Zbiornik w strefie przemysłowej w Michałkowicach

Apelujemy do wszystkich właścicieli 
posesji i zarządców wspólnot i spół-
dzielni mieszkaniowych na terenie na-
szego miasta o zadbanie o czystość na 
własnych terenach, w szczególności 
przed zapowiadanymi opadami desz-
czu, zwracając uwagę na pozostawione 
odpady biologiczne po przeprowa-
dzonych zabiegach pielęgnacyjnych 
terenów zielonych (skoszona trawa, 
ścięte żywopłoty itp.), pozostawione 
niezabezpieczone sypkie materia-
ły budowlane (ziemia, piaski, żwiry 
itp.), pozostawione niezabezpieczo-
ne śmieci (papiery, kartony, folie itp.). 
 
Spływ wód opadowych w trakcie wy-
stępujących nawalnych deszczy jest 
na tyle gwałtowny, że ww. odpa-
dy powierzchniowo zatykają kratki 
wpustowe, co uniemożliwia prawidłowe 
odprowadzenia wód powierzchniowych 
z dróg, chodników i placów do kana-
lizacji deszczowej, tworząc lokalne 
rozlewiska i podtopienia.

w momencie awarii na sieci energetycznej 
można uruchomić działanie pompowni.

Ostatnie ulewy były testem dla tych roz-
wiązań. Pompownie działały bez zarzutu, 
a zbiorniki napełniały się zgodnie z założeniami. 
Mimo że na niektórych drogach pojawiły się 
chwilowe rozlewiska, były one spowodowane 
zatorami, takimi jak liście i zanieczyszczenia 
blokujące kratki odpływowe, a nie niewydol-
nością systemu.

Plany na Przyszłość
Władze miasta są świadome,  że są jeszcze 
lokalizacje w naszym mieście, które wymagają 
inwestycji związanej z zagospodarowaniem 
wód deszczowych. Dlatego trwają prace nad 
kolejnymi projektami dotyczącymi zagospo-
darowania wód deszczowych. Realizacja 
tych planów wymaga znacznych nakładów 
finansowych, które miasto zamierza pozyskać 
z funduszy unijnych.

JOLANTA PRZYKUTA, 
WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ
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Powódź 2024 - Siemianowice Śląskie pomagają

Zbiórki, akcje pomocowe
Fundacja Piastun Wyrównywanie Szans  
„Śląsk dla Powodzian” 
Organizacja punktów zbiórek pieniężnych, 
zbiórek produktów, dostarczenie pomocy na 
tereny poszkodowane, zbiórki pieniężne.  „Śląsk 
dla Powodzian”
Oddział: Siemianowice Śląskie
ul. Fojkisa 4, czynny w godz. 11:00-15:00 
tel. 661 525 125
Zbiórkę koordynuje Adam Klacka 
tel.: 668 569 099
Aktualne lista produktów https://fundacja-
piastun.pl/zbiorka-dla-powodzian/ 
Zbiórka pieniężna
https://pomagam.pl/slaskdlapowodzian 
W czwartek 19 września wyjechały pierwsze sa-
mochody dostawcze z Siemianowic Śląskich do 
terenów poszkodowanych w powodzi z podsta-
wowymi produktami spożywczymi oraz do sprzą-
tania. Trafiły m.in. do Markowice koło Głuchołaz 
Więcej informacji www.fundacjapiastun.pl oraz 
profil Facebook fundacji oraz Adam Klacka 
Każdy dar jest krokiem w stronę pomocy dla 
tych, którzy stracili wszystko. Dziękujemy 
za wsparcie! - pisze na swoim blogu Adam 
Klacka przedstawiciel Fundacji Piastun Wy-
równywania Szans. 
Akcja będzie kontynuowana do odwołania.  

Pomoc dla Stronia Śląskiego
Grupa społeczników, która na bieżąco po-
maga zbiera produkty oraz środki na zakup 
potrzebnych produktów. Zrzutka POMOC DLA 
STRONIA ŚLĄSKIEGO na początku miała po-
zwolić na zebranie pieniędzy na zakup jednego 
generator prądu, żeby zabrać go z pierwszym 
transportem pomocy - 21 września
Odnośnik do zrzutki
https://zrzutka.pl/n65fw5?fbclid=I-
wY2xjawFZWQFleHRuA2FlbQIxMAABHVL-
6NFCXvFjp5QaewidCvOVvJnCLSuca6N-
SEVFh1fj43s0uPmLPm6RM6Fg_aem_lLz-
chIJVhqmup0jCPZqD5A 
Planowane są kolejne transporty lista potrzeb 
rozrosłą się o kilka generatorów, łopaty, pali-
wo do generatorów itp. Aktualizacja potrzeb 
na profilach Facebook koordynatorów akcji: 
Damian Achtelik https://www.facebook.com/
damian.achtelik.10, Joanna Świątek https://
www.facebook.com/joanna.swiatek.5661 
Koordynatorzy:
Damian Achtelik, tel. 513 402 452
Joanna Świątek tel. 660 526 551 
Akcja będzie kontynuowana do odwołania.

W związku z trudną sytuacją z jaką spotkali się mieszkańcy zachodnio - południowej Polski, których dotknęła klęska powodzi, również organizacje 
pozarządowe działające w Siemianowicach Śląskich rozpoczęły akcje pomocy. Poniżej krótki opis i informacja jak można dołączyć do zbiórek lub 
pomocy oraz informacje gdzie szukać sprawdzonych danych oraz przydatne kontakty i strony. UWAGA nasze organizacje i działający wolonta-
riusze nawiązali kontakty bezpośrednio z mieszkańcami, samorządowcami z poszkodowanych miejscowości. 

POMOC POWODZIANOM 2024 SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE -  
INFORMACJE JAK POMAGAĆ

Śląska Wioska Humanitarna  
„Razem Powodzianom”. 
Od 16 września w siedzibie na ul. Fojkisa 2 (lokal 
oklejony logo Śląska Wioska Humanitarna), 
wolontariusze rozpoczęli zbiórkę potrzebnych 
produktów. Informacje o dyżurach oraz aktu-
alna lista potrzeb dostępna na profilu Śląskiej 
Wioski Humanitarnej  https://www.facebook.
com/Slaskawioskahumanitarna  

Związek Górnośląski Pomagajmy razem!
Związek Górnośląski uruchomił zbiórkę pie-
niężną DAROWIZNA DLA POWODZIAN.
Środki można przekazać przy użyciu BLIK na 
telefon nr 516 053 760 lub przelewem na konto 
PKO BP 89 1020 2313 0000 3802 0649 2047
Informacje o zbiórce na stronie Facebook 
Związku Górnośląskiego.

Caritas Polska
Została uruchomiona zbiórka pieniężna 
Można płacać blikiem na na numer 668 07 00 
00 tytułem POWODZ
Dodatkowo przelewem tradycyjnym na konto 
77 1160 2202 0000 0000 3436 4384  
z dopiskiem POWODZ.
Więcej informacji https://caritas.pl/ 

Caritas przy Parafii Krzyża Św. w Siemiano-
wicach Śląskich
Od poniedziałku do piątku w godzinach 17.30 do 
19.00 wolontariusze siemianowickiego Caritas 
Krzyż Święty będą dyżurowali w Oratorium 
przy Probostwie. 
Można też przynosić produkty, które następnie 
zostaną dostarczone  do Caritas Archidiecezji 
Katowickiej, a pracownicy Caritasu w Katowi-
cach dostarczą ofiarom powodzi. 
Dziękujemy za każde wsparcie.
Szczegóły na profilu Facabook Caritas Krzyż 
Święty https://www.facebook.com/caritas.
krzyzswiety.7 

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
Siemianowice Śląskie
Ratownicy z WOPR Siemianowice Śląskie są 
delegowani i pracują na terenach zagrożonych 
w ramach działań Śląskiego WOPR. Komunikaty 
i listy potrzebnych rzeczy na profilu facebook 
WOPR Siemianowice.  
Punkty zbierania produktów
Wiele placówek, szkół, przedszkoli, stowa-
rzyszeń chce pomagać w zbieraniu pomocy, 
organizują zbiórki u siebie i przekazują lub 

pomagają w pakowaniu kolejnych transportów, 
które jadą na tereny poszkodowane powodzią. 
W pierwszym tygodniu prawie wszystkie szkoły 
i wiele przedszkoli zorganizowało zbiórki i po-
mogło przygotować pierwszy transport pomocy.  

Stowarzyszenie Śląska Husaria
Kontakt tel 884 364 580 
mail: slaskahusaria@protonmail.com 

Faithless MC Poland Chapter  
Siemianowice Śląskie
ul. Głowackiego 3a
tel.  608 598 768
https://www.facebook.com/prof i le .
php?id=100040719616746 

Gdzie szukać sprawdzonych informacji
Centrum Zarządzania Kryzysowego
Rządowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 
https://www.gov.pl/web/rcb/centra-zarza-
dzania-kryzysowego 
https://www.gov.pl/web/rcb/aler-
t-rcb---zakaz-przebywania-na-wa-
l a c h - p r z e c i w p o w o d z i o w y c h -1 7 0 9  

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 
Siemianowice Śląskie
ul. Kazimierza Pułaskiego 2, 41-100 Siemiano-
wice Śląskie, tel. 32 220 01 80

Wsparcie 
Jeśli potrzebujesz wsparcia psychologicznego, 
koniecznie zadzwoń pod numer 22 347 48 97. 
Ministerstwo Edukacji Narodowej uruchomiło 
specjalną linię wsparcia psychologicznego dla 
osób poszkodowanych w wyniku powodzi: 
nauczycieli i nauczycielek, uczniów i uczen-
nic oraz rodziców dzieci i młodzieży w wieku 
szkolnym i przedszkolnym.

Telefoniczna pomoc dla powodzian.  
Ważne numery kontaktowe
Ważne informacje https://www.gov.pl/web/
powodz2024 
Numery dla ofiar powodzi:
Pomoc społeczna dla osób poszkodowanych 
przez powódź: 22 245 61 01
Bezpłatna całodobowa infolinia pomocy zdro-
wotnej NFZ: 800 190 590
Infolinia KAS dla poszkodowanych w powodzi: 
22 460 59 30

Numery alarmowe:
numer alarmowy – 112
wojewódzkie zarządzanie kryzysowe – 987  
pogotowie energetyczne – 991
pogotowie gazowe – 992
pogotowie ciepłownicze – 993
pogotowie wodno-kanalizacyjne – 994
Policja – 997
Straż Pożarna – 998
Pogotowie Ratunkowe – 999
źródło: 
https://www.gov.pl/web/powodz2024/wa-
zne-informacje-kontaktowe2 

Uwaga Oszuści
Niestety przy okazji pojawiają się też próby wyłudzeń 
i oszustw. Uwaga na fałszywe zbiórki i zrzutki. 
Fałszywe zbiórki
Policja wykryła (do 19.09.)  34 fałszywe zbiórki 
na rzecz powodzian.”Aspirant Monika Prze-
strzelska z Centralnego Biura Zwalczania 
Cyberprzestępczości podkreśliła, że należy 
zawsze sprawdzać, komu chcemy wysłać pie-
niądze.  – Oszuści coraz częściej wykorzystują 
dramatyczne wydarzenia, by wyłudzić pie-
niądze. Warto weryfikować strony interneto-
we oraz profile społecznościowe, na których 
publikowane są apele o pomoc i upewniać 
się, czy organizatorzy udostępniają swój kon-
takt, na przykład telefon, https://wroclaw.tvp.
pl/82403067/34-falszywe-zbiorki-na-rzecz-
-powodzian-policja-apeluje-o-ostroznosc 

Uwaga na fałszywe komunikaty RCB
Rozsyłane są fałszywe wiadomości SMS, które 
próbują podszywać się pod Alert RCB i zawie-
rają podejrzane linki. Centrum RCB przypomina, 
że prawdziwe Alerty RCB nie zawierają linków 
ani prośby o kliknięcie w odnośnik.
Aby upewnić się, że otrzymany Alert RCB jest 
autentyczny, możesz to zweryfikować poprzez: 
oficjalną stronę internetową https://www.
gov.pl/web/rcb/komunikaty, profile w me-
diach społecznościowych https://www.
facebook.com/rzadowecentrumbezpie-
czenstwa/ .
“Jeśli otrzymasz wiadomość, która wygląda 
jak Alert RCB, ale zawiera link lub budzi Twoje 
wątpliwości, prosimy, abyś nie klikał w odnośnik 
i nie odpowiadał na wiadomość.”

Czegoś brakuje? Prosimy przesłać: 
Elżbieta Nieszporek,  Pełnomocnik ds.  
Organizacji Pozarządowych, tel. 790 211074  
e-mail: ngo@um.siemianowice.pl 
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STAŻE ZAWODOWE WSPIERAJĄ SIEMIANOWICKIE 
SZKOLNICTWO BRANŻOWE

Z RATUSZA

W lutym br. Gmina Siemianowice Śląskie 
otrzymała zewnętrzną dotację, która sfi-
nansuje projekt pn. „Wsparcie szkolnictwa 
branżowego w Siemianowicach Śląskich I”. 
W ramach tego projektu realizowane są 
staże zawodowe, wzmacniające potencjał 
uczniów siemianowickich szkół ponad-
podstawowych.

– Z racji tego, że są to staże branżowe, 
udział w nich biorą uczniowie siemiano-

wickich szkół prowadzących kształcenie 
zawodowe, bowiem celem tego projektu 
jest przede wszystkim podniesienie kwali-
fikacji naszych uczniów – mówi Magdalena 
Faracik-Nowak, naczelnik Wydziału Rozwoju 
Miasta. – Ufamy, że w niedalekiej przyszło-
ści, uczestnictwo w tego typu stażach za-
wodowych, zaowocuje wysokim statusem 
naszych uczniów w oczach potencjalnych 
pracodawców – dodaje. 

Powódź, jaka objęła południowo-zachodnie 
rejony Polski, wyzwoliła ogromne pokłady 
społecznej solidarności. Polacy gremialnie 
ruszyli na pomoc zagrożonym rodakom. Zor-
ganizowane zbiórki pieniężne szybko wypeł-
niały się przesyłanymi datkami. Gromadzono 
także potrzebny w takich sytuacjach sprzęt 
i żywność, by następnie wysyłać z nimi spe-
cjalne ekspedycje.

Siemianowiczanie także bardzo szybko się 
skrzyknęli i w takich przedsięwzięciach brali 
udział. Powódź to jednak sytuacja, w której 
bodaj najbardziej liczą się pomocne dłonie. 
Na dotkniętych wielką wodą terenach nie za-
brakło siemianowiczan. Pojawili się tam już 
na samym początku. Do Cieszyna wyruszyli 
wyposażonym w trzy pompy, specjalistycznym 
wozem nasi strażacy, którzy przez całą niedzie-
lę 15 września wspierali tamtejszą jednostkę 
ratowniczo-gaśniczą, ratując zalane posesje 
w Zebrzydowicach i Kończycach Małych.

W kilkudziesięcioosobowej ekipie zorganizo-
wanej przez śląski WOPR byli i nasi ratownicy. 
Jeden z nich, Piotr Wyrwiński, uczestniczył 

NAJWAŻNIEJSZA OBECNOŚĆ
POMOC POWODZIANOM

w akcji ewakuacyjnej w Nysie, a następnie we 
Wrocławiu i jego okolicach, gdzie przebywał 
od 15 do 22 września.

— Aby przekonać się, jak to jest w takim 
zalanym mieście, trzeba tam być. Żaden ob-
raz nie odda w pełni ani powagi sytuacji, ani 
tego, co się odczuwa, będąc w takim miejscu. 
Dopiero jak idziesz ulicą, a woda sięga ci do 
piersi, będziesz wiedział, o czym mówię — dzieli 
się wrażeniami.

Jego wypowiedź na temat udziału w działa-
niach ratowniczych pewnie nie pasuje do na-
szych wyobrażeń, a przecież ujawnia tragizm 
sytuacji. Myślimy, że dzielni ratownicy z ko-
lejnych domostw uwalniają ich mieszkańców, 
transportują w bezpieczne miejsce, za każdym 
razem doznając przypływu energii i satysfakcji, 
że oto ocalili kolejne ludzkie życie. Ale to nie 
tak. Nie tak. WOPR-owcy, a wśród nich Piotr, 
amfibiami, motorówkami podpływali do za-
lanych domów, aby ewakuować zagrożonych 
mieszkańców. Godzinami przedzierali się do 
nich wodą, na której unosiły się deski, śmieci, 
zwierzęce odchody, aby wreszcie dotarłszy, 

usłyszeć: „Nie opuścimy domu. Mieliśmy już 
taką wodę i jakoś przetrwaliśmy”.

Niełatwo jest być twarzą w twarz z ludzką 
rozterką pomiędzy lękiem o życie a lękiem 
o dorobek życia, z którego ogołaca nie tylko 
powódź, ale może to dodatkowo uczynić ktoś 
niegodny nazywania go człowiekiem. Czasem 
więc kończyło się na dostarczeniu żywności 
czy leków.

— Pierwsza zasłyszana odmowa była dla nas 
dużym zaskoczeniem — mówi nasz WOPR-
-owiec. — Próbowaliśmy namówić tę osobę. 
Argumenty, że poziom wody może się w każdej 
chwili podnieść, że może nadejść kolejna, więk-
sza fala, nie dały rezultatu. Cóż, nie mogliśmy 
nikogo zabierać wbrew jego woli, musieliśmy 
podążać dalej, nie mogliśmy tracić czasu — ktoś 
inny przecież mógł na nas czekać, a i  dla nas 
przeciąganie pobytu w danym rejonie nio-
sło zagrożenie.

— Zdarzało się — ciągnie siemianowicki WO-
PR-owiec — że po paru dniach osoby, które 
najpierw rezygnowały z naszej propozycji ewa-
kuacji, decydowały się na nią, same prosiły, 

aby je zabrać z tonącej posesji. Nieraz akcja 
stawała się wówczas znacznie trudniejsza, 
skutery wodne miały problem z pokonaniem 
wzburzonej, rozpędzonej wody. Bywało, że 
jedynym ratunkiem był śmigłowiec.

Piotr wspomina, jak jednego razu właścicielka 
gospodarstwa chciała skorzystać z pomocy 
w opuszczeniu pogrążającego się w powodzi 
domu, ale bardzo prosiła, aby najpierw urato-
wano stamtąd jej zwierzęta — konie, kozy, kury. 
Dopiero wtedy sama wsiadła do motorówki.

Takie akcje z pewnością budują — człowiek 
dobrowolnie idący ze swojego, dalekiego, 
bezpiecznego domu naprzeciw szalejącemu 
żywiołowi zyskuje potwierdzenie wartości 
swojego trudu. Ale i wtedy, kiedy inni odma-
wiali ewakuacji: bo przecież dom to w naszej 
świadomości miejsce najbezpieczniejsze, bo 
strach, że stracą jeszcze więcej, niż zabierze 
im powódź, ratownicy widzieli, jak bardzo po-
trzebna jest ich obecność. Dawała po prostu 
poczucie, że w pobliżu ogarniętych wielką 
wodą domów jest ktoś gotowy do pomocy. 
Że oni tam są.

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

Bożena Łyżwa,  
Zastępca Prezesa Zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Siemion”: 
– Pierwszy raz uczestniczyliśmy w takim projekcie 
i mogę z czystym sumieniem powiedzieć, że był 
to przysłowiowy strzał w dziesiątkę. Współpraca 
z panem Kamilem układała się wzorowo. Do tego 
stopnia, że pod koniec stażu zaproponowaliśmy 
mu stałą współpracę. Niestety – dla nas – stażysta 
na pierwszym miejscu stawia naukę. Żartujemy, że 
niestety, ale przecież ta postawa bardzo dobrze 
świadczy o tym młodym człowieku. Byliśmy w stałym 
kontakcie ze szkołą, która może być dumna z takich 
uczniów. O możliwości uczestnictwa w projekcie 
stażu zawodowego dowiedzieliśmy się ze strony 

urzędu miasta. Jesteśmy otwarci na dalszą tego typu współpracę. Nasze wieloletnie do-
świadczenie w połączeniu ze świeżym spojrzeniem reprezentanta młodego pokolenia było 
inspirujące dla obu stron.

Kamil Matoga,  
uczeń IV klasy ZSTiO „Meritum”: 
– W sierpniu uczestniczyłem w stażu zawodowym 
w Spółdzielni Mieszkaniowej „Siemion”. Pomaga-
łem w segregowaniu dokumentów, odbierałem 
telefony od mieszkańców zgłaszających usterki, 
obsługiwałem urządzenia biurowe. W trakcie stażu 
miałem okazję nie tylko uczyć się nowych rzeczy, 
ale również przekazywać swoją wiedzę innym. 
Jako, że jestem uczniem IV klasy na kierunku tech-
nik-informatyk, mogłem pokazać pracownikom 
spółdzielni, jak administrować stroną internetową. 
Zrobiłem nawet krótką instrukcję, jak sprawnie robić 
to w przyszłości. Staż, który odbyłem, oceniam po-
zytywnie. To dodatkowe doświadczenie zawodowe, 

które dla osób w moim wieku jest bardzo cenne. Zobaczyłem jak wygląda praca w administracji, 
mogłem w praktyce wykorzystać swoje umiejętności informatyczne. Czułem, że trafiłem do 
środowiska, w którym – w każdej chwili – mogłem liczyć na pomoc.

Zaangażowane w projekt placówki to: Ze-
spół Szkół Cogito, Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących Meritum oraz Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. 
Jana Pawła II w Siemianowicach Śląskich, które 
łącznie, wciągu najbliższych trzech lat, „od-
delegują” 450 uczniów.

– Projekt związany ze wsparciem szkolnic-
twa branżowego będzie realizowany do 30 
czerwca 2027 roku – mówi Magdalena Fara-

cik-Nowak. – Co istotne, uczniowie za udział 
będą otrzymywali wynagrodzenie w wysokości 
3068 zł – dodaje.

Dzięki projektowi na rynek pracy trafią wy-
kwalifikowani pracownicy, którzy zasilą m.in. 
branżę tzw. „beauty”, budowlaną, elektrome-
chaniczną, informatyczną, gastronomiczną 
oraz hotelarską. 

RAFAŁ JAKOKTOCHCE



10

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

W ubiegłym miesiącu informowaliśmy o lo-
kalach użytkowych, o które mogą starać się 
siemianowiccy i – co ważne – nie tylko siemia-
nowiccy przedsiębiorcy. Ogółem, w naszym 
mieście, jest około 330 takich miejsc które, 
jak pokazuje doświadczenie, najczęściej „za-
gospodarowuje” branża tzw. beauty.

– W większości przypadków, lokale, które 
oferujemy chętnym znajdują się na parterze 
budynków mieszkalnych, a ich metraż kształ-
tuje się od 20 do 50 metrów kwadratowych – 
mówi Sylwia Juszczyk z Wydziału Gospodarki 
Lokalowej Urzędu Miasta w Siemianowicach 
Śląskich. – Okazuje się, że mogą to być idealne 
warunki do prowadzenia np. salonu fryzjerskie-
go, barberskiego, stylizacji paznokci, studia 
tatuażu czy zakładu kosmetycznego – dodaje.

To nie oznacza, że w takim pomieszczeniu 
nie można otworzyć biura (np. projektowego, 
świadczącego usługi prawne) czy sklepu. 

– Wnikliwie przyglądamy się składanym 
wnioskom i z reguły akceptujemy pomysły 
przedsiębiorców – mówi Sylwia Juszczyk. – Od-
mawiamy jedynie w tych przypadkach, w któ-
rych prowadzenie działalności w danym lokalu 
wiązałoby się z uciążliwościami dla lokatorów 
sąsiadujących mieszkań, czyli nie wynajmujemy 
naszych lokali tym, którzy chcieliby prowadzić 
np. działalność gastronomiczną – dodaje.

O lokale można starać się zarówno w trybie 
przetargowym jak i bezprzetargowym. Różnica 
polega na tym, że lokale tzw. „przetargowe” 
można wynająć na czas nieoznaczony, nato-
miast umowę na najem lokalu „bezprzetargo-
wego”, zgodnie z zarządzeniem prezydenta, 
można podpisać maksymalnie na trzy lata.

W sporej części przypadków lokale te kwalifi-
kują się do większego lub mniejszego remontu. 
Jednak atrakcyjna stawka czynszowa 8 zł za 
mkw. jest w stanie zrekompensować poniesiony 
nakład. Ponadto miasto proponuje przyszłym 
najemcom lokali (zarówno „przetargowych” 
jak i „bezprzetargowych”) dodatkowe bonusy. 
Jednym z nich jest np. obniżenie miesięcznego 
czynszu w zamian za wykonany remont.

– W takim wypadku należy udokumentować 
poniesione koszty i przedstawić dokumenty 
odbioru wykonanych prac przez uprawnionego 
inspektora, można wtedy otrzymać zniżkę 
łącznie na 24 miesiące z 36 miesięcy płatności. 
Podsumowując, oferta jaką miasto proponuje 
przedsiębiorcom jest dużo bardziej atrakcyjna, 
aniżeli stawki na tzw. „wolnym rynku” – wy-
jaśnia Sylwia Juszczyk. – Przedsiębiorcy zdają 
się dostrzegać ten fakt, bowiem od 2022 roku 
rozdysponowaliśmy ponad 30 takich lokali – 
podsumowuje.

Szczegółowych informacji związanych z wy-
najmem lokali należących do miasta, na po-
trzeby prowadzenia działalności gospodarczej, 
udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki 
Lokalowej. Kontakt telefoniczny: 32 760 53 95.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Wysyłanie paczek to prosta sprawa - pakujemy 
daną rzecz w karton lub kopertę i wysyłamy 
w placówce, oddziale, automacie paczkowym 
lub wręczamy kurierowi. A co jeśli, wyślemy coś 
wartościowego, delikatnego? Pani Iwona, zro-
biła prezent przyjaciółce, wysyłając jej upominki 
z wakacji. Niestety, radość z niespodzianki za-
mieniła się w niepokój, ponieważ paczka dotarła 
uszkodzona. Przykład Pani Iwony pokazuje, 
że warto zwrócić uwagę na kilka kluczowych 
działań przy wysyłaniu paczek.

Regulamin Świadczenia Usług - przekazując 
paczkę operatorowi pocztowemu należy za-
poznać się z Regulaminem świadczenia usług. 
Regulamin określa zasady oraz warunki świad-
czenia usługi oraz nasze prawa do dochodzenia 
roszczeń np. w przypadku opóźnienia w dorę-
czeniu, zagubieniu lub zniszczeniu przesyłki.

Towary zakazane - należy pamiętać, że nie 
wszystko możemy wysłać w przesyłce. Poza 
przedmiotami, których wysyłka jest zabroniona 
przez prawo, każdy przewoźnik sam określa 
listę niedozwolonych w przewozie przed-
miotów jak np. gotówka, którą należy wysłać 
przekazem. Listę przedmiotów wyłączonych 
z transportu przewoźnicy określają w swoim 
regulaminie. 

Zasady pakowania - szczegółowe informacje 
dotyczące zasad pakowania przesyłek znaj-

PACZKI (BEZ)CENNE, CZYLI  
NA CO ZWRÓCIĆ UWAGĘ WYSYŁAJĄC PACZKĘ

PORADY

NIEWIELE, BO RAPTEM 8 ZŁ ZA 1 M2 
- TYLE, ZA LOKAL UŻYTKOWY, PŁACĄ 
PRZEDSIĘBIORCY W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

 
Anna Chwałek, współprowadząca sa-
lon fryzjerski LUXOR w Siemianowicach 
Śląskich: – Od 25 października ubiegłego 
roku, razem z Iwoną Gliwińską i Sylwią 
Tołczyk prowadzimy ten salon fryzjerski. 
W sierpniu ub. r. przystąpiłyśmy do prze-
targu zorganizowanego przez Wydział 
Gospodarki Lokalowej Urzędu Miasta 
w Siemianowicach Śląskich i udało nam 
się go wygrać. W branży fryzjerskiej pracu-
jemy już od kilkudziesięciu lat. W pewnym 
momencie postanowiłyśmy pójść, jak to 
mówią, „na swoje”. Miasto przedstawiło 
nam kilka propozycji lokali na wynajem. 
Finalnie wybrałyśmy ten przy ul. Powstań-
ców. Lokal nadawał się do gruntownego 
remontu, w który razem zainwestowały-
śmy kilkadziesiąt tysięcy złotych. Ale nie 
żałujemy, bowiem zarówno lokalizacja, 
jak i sam lokal w pełni zaspokajają nasze 
oczekiwania. Ważne jest również to, że 
jesteśmy tutaj rozpoznawalne, bowiem 
wiele lat pracowałyśmy razem tutaj, wła-
śnie w branży fryzjerskiej. Proszę sobie 
wyobrazić, że w dniu otwarcia odwiedziły 
nas 184 osoby. Warto dodać, że współpra-
cę z siemianowicką „lokalówką” oceniamy 
bardzo pozytywnie.

dziemy na stronach operatorów pocztowych. 
Warto zapoznać się z zasadami pakowania, od 
tego jak zapakujemy i zabezpieczymy przesyłkę 
zależy, w jakim stanie dotrze do adresata.

Ubezpieczenie przesyłki - Możemy dopa-
sować kwotę ubezpieczenia do wartość prze-
syłki lub zadeklarować wartość przesyłanych 
przedmiotów. Jeśli wysyłasz coś wartościowego 
warto dodatkowo ubezpieczyć przesyłkę. Suma 
ubezpieczenia nie gwarantuje odzyskania kwoty 
ubezpieczenia, konieczne jest udokumento-
wanie wartości wysyłanego przedmiotu np.: 
faktura, paragon, potwierdzenie z aukcji itp.

Adresowanie przesyłek - pamiętajmy, aby 
adres był czytelny i pełny: nazwa/imię nazwi-
sko, ulica numer domu/mieszkania, kod pocz-
towy oraz miejscowość, dodatkowo możemy 
podać numer telefonu adresata i nadawcy. 

Pamiętajmy o powyższych zasadach, po-
nieważ przewoźnik jest zwolniony z wypłaty 
odszkodowania, gdy np. uszkodzenie pacz-
ki pocztowej wynika z błędów popełnionych 
przez nadawcę albo adresata takich jak nie-
odpowiednie opakowanie, brak zabezpiecze-
nia zawartości, niedozwolona zawartość lub 
niewystarczające zabezpieczenie zawartości 
przesyłki. Dotyczy to również przesyłek z do-
datkowym ubezpieczeniem. 

MAGDALENA GRABOWSKA
SPECJALISTA, WYDZIAŁ SPRAW KONSUMENCKICH,  

DELEGATURA W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

Więcej informacji dla konsumentów na stronie: 
cik.uke.gov.pl

Lokale w trybie przetargowym (przetarg bę-
dzie organizowany na przełomie roku): pu-
stostany przy ulicach: Hutniczej 16, Komuny 
Paryskiej 6, Powstańców 26, Pszczelniczej 1, 
Sobieskiego 10, Św. Barbary 14.
Lokale w trybie bezprzetargowym: pu-
stostany przy ulicach: Chopina 3, Piasko-
wej 4a, Powstańców 17a, Powstańców 18a, 
Powstańców 40, Sobieskiego 7, Szkolnej 7, 
Śniadeckiego 1
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– Dzisiaj, gdy wchodzimy do jakiegokolwiek 
szpitala, uderza nas natłok zieleni i żółci. 
Okienka oklejone są ogromem informacji, 
które dla pacjenta są tak naprawdę nieczy-
telne. Jest tego tak dużo, że po prostu tego 
nie czytamy – mówi Marta Nowacka, Pre-
zes Zarządu Szpitala Miejskiego w Siemia-
nowicach Śląskich Sp. z o.o. – Dotyczy to 
również naszego szpitala, ale już niedługo, 
bowiem nawiązaliśmy współpracę ze stu-
dentami Akademii Sztuk Pięknych w Kato-
wicach – dodaje.

Na przełomie stycznia i lutego br. władze 
szpitala nawiązały kontakt z uczelnią. Temat 
ewentualnej współpracy został przedysku-
towany w gronie profesorskim. Do prac nad 
zmianami tzw. przestrzeni wspólnej w sie-
mianowickim szpitalu oddelegowana została 
grupa studentów, która na zaliczenie roczne 
miała prace z – mówiąc potocznie – koloru. 
Studenci przyjechali do Siemianowic Śląskich, 
oglądali szpital, fotografowali go i wczuwali 
się w otaczający ich klimat. Następnie mieli 
pół roku na zwizualizowanie swoich pomysłów.

– Pod koniec roku akademickiego zo-
staliśmy zaproszeni przez ASP, by móc 
obserwować, a nawet uczestniczyć 
w zaliczeniach studentów, bowiem miałam 
zaszczyt brać udział w wyborze tych pro-

SIEMIANOWICKI SZPITAL MIEJSKI NAWIĄZAŁ WSPÓŁPRACĘ Z ASP W KATOWICACH

ZMIENIAMY FILOZOFIĘ POSTRZEGANIA 
SZPITALNYCH PRZESTRZENI…

jektów, które najbardziej pasowałyby do 
naszego szpitala – mówi Marta Nowacka. 
Nad koncepcjami zmian wizualnych praco-
wało dziesięć grup. Finalnie wybrano projekty 
trzech z nich.

– Zmianami, które chcemy wdrożyć, chce-
my zapewnić naszym pacjentom wysokie 
standardy dostępności. Są one dedykowane 
szczególnie osobom, które wymagają stałej 
opieki, w tym słabowidzącym. Czyli osobom, 
które potrzebują spójnej i wyrazistej informa-
cji zwrotnej pt. gdzie się znajdują i w którym 
kierunku mają iść, by dostać się na pożądany 
przez nich oddział – wyjaśnia Marta Nowacka.

 – Przykładowo, podążając za kolorem różo-
wym, dostaniemy się wprost na nasze położ-
nictwo. Ktoś może zauważyć podobieństwo do 
rozwiązań korporacyjnych, natomiast naszym 
celem jest odsłonięcie się i wyjście do pacjenta. 
Tak by ten poczuł, że personel jest tutaj dla 
niego – dodaje.

Istotnym kryterium było to, by kontynuować 
to, co już zostało rozpoczęte. Zatem m.in. 
charakterystyczne „słoneczniki” przy wejściu 
zostaną. Koncepcje związane z przestrzenią 
wspólną będą nawiązywały do już istniejącej 
kolorystyki odnowionej elewacji szpitala.

Drugim ważnym warunkiem była możliwość 
realizacji projektów przedstawionych przez 
studentów we własnym zakresie. Studenci 
pracowali w ramach „zaliczenia”. Za wykorzy-
stane projekty szpital nie zapłaci ani złotówki. 
Wydatki, które w najbliższym czasie zostaną 
poniesione, będą dotyczyły tylko farb.

Na początku zmiany będą widoczne na 
parterze szpitala oraz na pierwszym piętrze. 
Finalnie mają objąć cały szpital. Początkowo 
będą to ściany odnowione przez szpital we 
własnym zakresie, a w zależności od moż-
liwości finansowych będą to również drzwi 
lub posadzki, bowiem, jak zapewniają władze 
szpitala, rewitalizację wizualną chcielibyśmy 
przeprowadzić kompleksowo.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Sara Bańkowska, Wiktoria Stącel, Julia Wa-
cławik – studentki II roku Akademii Sztuk 
Pięknych w Katowicach, przedstawicielki 
jednej z grup, których projekty wizualiza-
cyjne będą wdrażane w siemianowickim 
szpitalu miejskim.

Wiktoria Stącel: - Myślę, że szukałyśmy 
czegoś o charakterze modułowym, co mo-
głoby stanowić jedność i być wprowadzane 
na różnych piętrach szpitala jako zestaw.
Sara Bańkowska: – Istotne było to, żeby 
było to łatwe do wprowadzenia, a jedno-
cześnie miałyśmy z tyłu głowy ograniczenia 
finansowe, które należało uwzględnić, by 
ten projekt w ogóle został zrealizowany.
Julia Wacławik: – Zgadza się, temat nie był 
łatwy. Było dużo pomysłów, które wydawały 
się bardzo interesujące, ale ciężko byłoby je 
wdrożyć na etapie realizacji. Kierowałyśmy 
się tym, by było szybko i efektywnie.
Julia Wacławik: – Musiałyśmy się odro-
binę samoograniczać, by przypadkiem 
popuszczone wodze fantazji i kreatywności 
nie zdyskwalifikowały naszego projektu 
(uśmiech). Początkowo nasza koncepcja 
wyszła z dwóch zupełnie różnych. Chcia-
łyśmy nawiązać do tych charakterystycz-
nych słoneczników, ale stwierdziłyśmy, że 
jednak idziemy w tę prostotę, bo to zawsze 
się obroni.
Sara Bańkowska: – Niezbyt często zajmu-
jemy się architekturą wnętrz, był to nasz 
pierwszy tego typu projekt. Było to coś 
nowego, ale jednocześnie traktujemy to 
jako bardzo ciekawe doświadczenie.
Wiktoria Stącel: – Z dumą wrzucimy te 
projekty do naszego portfolio. (uśmiech)
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„Głos Miasta”: – Kilka dni temu Siemianowicki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku (SUTW) zakończył nabór na rok akademicki 
2024/2025. Zapisało się 300 osób, co stanowi rekord w historii 
uczelni. W czym tkwi tajemnica tego sukcesu?

Renata Jaroń-Guzy: – Tak, to prawda. Padł rekord! Na przyszły 
rok akademicko zapisało się ok. 300 osób. Na tym nie koniec – 
codziennie dopisują się osoby chcące uczestniczyć w zajęciach 
Siemianowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Lecz nie 
o liczby tu chodzi, a o potwierdzenie trafności oferty dla naszych 
słuchaczy. Nazwa „uniwersytet” sugeruje, że uniwersytety 
trzeciego wieku są  placówkami kształcenia. Jednak spektrum 
ich działania jest zdecydowanie szersze niż w przypadku 
typowej uczelni i obejmuje, poza działaniami edukacyjnymi, 
działalność aktywizującą oraz integrującą środowiska lokalne. 
W ten sposób uniwersytety trzeciego wieku mogą zapewnić 
seniorom zaspokojenie takich potrzeb jak: samokształcenie, 
bycie w grupie, akceptacja, poszerzanie wiedzy i umiejętności, 
wypełnianie wolnego czasu, stymulacja psychiczna i fizyczna, 
poznawanie nowych technologii i sposobów komunikowania 
się, a także możliwość realizacji młodzieńczych zainteresowań. 
Program SUTW to nie tylko edukacja, ale również wycieczki, 
wyjazdy edukacyjne, zajęcia sportowe, występy chóru, in-
tegracyjne spotkania, pozwalające wzajemnie się poznawać 
i zaprzyjaźniać. Pozytywna motywacja naszych słuchaczy i ich 
aktywność, z wyboru i bez przymusu sprawia, że życie na eme-
ryturze staje się bogatsze, wzrasta poczucie satysfakcji i wiara 
w siebie, a to dodaje seniorom energii do życia. Szeroka oferta 
naszego uniwersytetu aktywizuje seniorów, pozwala pełniej 
koncentrować się na własnym życiu i wzbogaca jego jakość. 

Zaspokojenie potrzeb poznawczych daje szanse integrowania 
doświadczenia życiowego z nową wiedzą, zagospodarowania 
czasu wolnego i rozwijania swoich pasji. Dobre praktyki pro-
wadzone w SUTW są wzorcowym przykładem i potwierdzają 
słuszną oraz bardzo aktualną tezę, że pokoleniu seniorów 
należy się godne i zasłużone miejsce w życiu społeczeństwa.

„Głos Miasta”: – Patrząc przez pryzmat dużej dynamiki zmian 
w życiu społecznym, które determinowane są chociażby przez 
postęp cywilizacyjny, nowe kanały komunikacji społecznej, 
jak Pani ocenia perspektywę bieżącej i przyszłej polityki se-
nioralnej?

Renata Jaroń-Guzy: – Polskie społeczeństwo się starzeje. 
Na alarm biją  wszelkiego rodzaju eksperci. Przedstawiciele 
pokolenia 50+ zmuszają nas do zmiany optyki i przesunię-
cia granicy, za którą zaczyna się starość. Wraz ze zmianą 
struktury wiekowej społeczeństwa, zmienia się też podejście 
do życia tzw. „silversów”. Dzisiejsi  60-cio-, 70-ciolatkowie 
prowadzą zupełnie inne życie, niż ta sama grupa wiekowa 
jeszcze kilka lat temu. Są aktywniejsi, otwarci na nowe do-
świadczenia. Psychologowie obserwując osoby w różnych 
przedziałach wiekowych stwierdzają,  że w pewnym wieku 
wyrasta się z kompleksów i z potrzeby udowadniania swojej 
wartości. Znika ta dziecięca chęć aprobaty ze strony otocze-
nia i w jej miejsce wchodzi potrzeba troski o siebie, o swoje 
granice, doceniania harmonii, równowagi, a nie tego, by coś 
udowodnić. Dlatego mówi się, że ludzie dojrzewając - stają 
się spokojniejsi. Zmiana podejścia do problemów, otwarcie 
się na nowe doświadczenia  i stan posiadania wiedzy, to 

inwestycja na przyszłość. Warto, aby wykorzystały to młode 
pokolenia, z korzyścią dla siebie.

„Głos Miasta”: – Wspomniana dynamika zmian może być za-
grożeniem dla dzieci czy młodzieży. Na co zwrócić szczególną 
uwagę w zachowaniu młodego człowieka? Co robić w przy-
padku zachowań, które wyłamują się z kanonów przyjętych 
norm społecznych?

Renata Jaroń-Guzy: – We współczesnym świecie przed na-
stolatkami pojawiają się coraz to nowe wyzwania. Oprócz tych 
typowych, młodzież mierzy się z kryzysem relacji. Spotykam 
się z tymi problemami w swojej pracy psychologa. Relacje 
z innymi, oprócz tradycyjnej formy, bardzo często kształtują 
się i funkcjonują w świecie wirtualnym, w mediach społecz-
nościowych. Młodzi ludzie odczuwają zagubienie, gdyż czują 
się nieustannie oceniani pod każdym względem – zarówno 
wyglądu, osiągnięć, jak i popularności społecznej. Próbują sobie 
wtedy poradzić poprzez różnorodne strategie regulowania 
emocji, niestety często niekonstruktywne lub niebezpieczne. 
Dorośli muszą być wyczuleni na symptomy takich zachowań 
i pomóc. Konieczne jest udzielenie adekwatnego do potrzeb 
wsparcia, okazywanie empatii, zrozumienia i towarzyszenie 
w trudnym momencie  życia. Najważniejsze jest jednak, by 
młody człowiek czuł, że nie jest osamotniony w walce ze swymi 
trudnościami życiowymi, że wiele znaczy dla swych rodziców 
i opiekunów, że są ludzie, którzy będą mu towarzyszyć i nie 
pozwolą, by stracił nadzieję.

„Głos Miasta”: – Serdecznie dziękuję za poświęcony czas. 
ROZMAWIAŁ: RAFAŁ JAKOKTOCHCE

TRZY PYTANIA DO RENATY JAROŃ-GUZY, SIEMIANOWICKIEJ RADNEJ, PSYCHOLOGA, 
A TAKŻE PREZES STOWARZYSZENIA SIEMIANOWICKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU

W PEWNYM WIEKU JUŻ NIE TRZEBA 
UDOWADNIAĆ SWOJEJ WARTOŚCI 

WYWIADY

ZDROWIE

Zaplanowanej w Zameczku na 12 października, konferencji 
z okazji Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego, z udzia-
łem wielu znakomitych specjalistów, towarzyszyć będą 
warsztaty, na które zaprasza organizator - Samodzielny 
Publiczny Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Siemia-
nowicach Śląskich. 

Zapisów na warsztaty można dokonać drogą elektroniczną 
pod adresem: kontakt@spzlp.pl podając wybrany warsztat + 
wybraną porę (10-11.30 lub 12-13.30) i swoje dane kontaktowe.  
Na każdy z warsztatów przewidziano 12 miejsc, w sumie będzie 
z nich mogło skorzystać 96 osób. O udziale w warsztatach 
decyduje kolejność zgłoszeń. Udział w nich jest bezpłatny. 

A oto proponowana tematyka:
 Warsztat 1: „Pochwała uważności” - mgr MAŁGORZATA 

JABŁOŃSKA - Psycholog, Psychoterapeuta 

ZAPISY NA BEZPŁATNE WARSZTATY  
Z ZAKRESU ZDROWIA PSYCHICZNEGO

 Warsztat 2: „Asertywność - jak być skutecznym a nie 
niegrzecznym” - mgr IZABELA PACHOLEWICZ - Psycho-
terapeuta 
 

 Warsztat 3: „W dolinie życia-wewnętrzna przemiana 
i rozwój w kryzysie psychicznym” - mgr MONIKA KALA - 
Psycholog, Psychoterapeuta 
 

 Warsztat 4: „Strategia radzenia sobie ze stresem” - mgr 
LUCYNA JENDRZEJCZYK - Psycholog, Psychoterapeuta 
 
Czas trwania każdego z warsztatów – 1,5 godz.

Konferencja odbędzie się w SCK Zameczek w Siemiano-
wicach Śl. przy ul. Oświęcimskiej 1. Informacja o wydarzeniu 
i program konferencji pojawi się niebawem na stronie inter-
netowej: www.spzlp.pl 
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„Głos Miasta” - Po 5-letniej przerwie, po raz piąty zasia-
da Pani w ławie sali sesyjnej siemianowickiego magistratu, 
pełniąc zaszczytną funkcję radnej, tym razem IX kadencji. 
Proszę opowiedzieć o celach i założeniach, z jakimi przyszła 
Pani do rady miasta?

Beata Breguła: - Moje cele od początku mojej działalności 
społecznej się nie zmieniły – nieustannie zależy mi na dialogu 
z mieszkańcami w celu jak najlepszego poznania ich potrzeb, 
na które miasto powinno odpowiadać swoim działaniem. Za 
najlepszą formę skutecznego działania uważam wzięcie 
na swoje barki odpowiedzialności i aktywną modernizację 
miasta poprzez pracę w Radzie Miasta, ponieważ jest to 
organ stanowiący o jakości życia mieszkańców.

Ważnym również dla mnie tematem jest zachowanie 
równowagi między budownictwem a terenami zielonymi 
w naszym mieście, z których znakomita większość z nas 
z przyjemnością korzysta. Cieszę się, że dzięki inicjaty-
wie Mieszańców i nas Radnych Pan Prezydent odstąpił od 
pomysłu budowy farmy fotowoltaicznej na terenie hałdy 
w Michałkowicach, której odbudowę ekologiczną może-
my obserwować.

„Głos Miasta”: - O Pani wysokim, bo czwartym „od góry” wyniku 
zadecydowało 574 mieszkańców. Wielu, którzy bezpośrednio 
na Panią nie głosowali, zapewne będą Panią obserwować. To 
spory kredyt zaufania. Ale czy również presja? Czy ma już Pani 
opracowaną „mapę drogową”, którą będzie Pani konsekwentnie 
realizowała w bieżącej kadencji?

Beata Breguła: - Osoby, które na mnie głosowały wiedzą, 
że zawsze mogą na mnie liczyć. Wykonuję z pasją swój 
zawód, ale również angażuję się od lat w różnorodne inicja-
tywy społeczne. Nie boję się bycia obserwowaną, ponieważ 
zasada, jaką się kieruję, jest jasna – zawsze działam w in-
teresie mieszkańców. Szczególnie bliskie mojemu sercu 
są działania na rzecz seniorów i chcę dalej być ich głosem 
w Radzie Miasta. Pamiętajmy, że jedną z podstawowych 
funkcji radnego jest utrzymanie stałej więzi z mieszkańcami 
i ich organizacjami. Uważam, że przejrzystość i komunikacja 
są kluczowe dla budowania zaufania społeczności lokalnej, 
dlatego pragnę na bieżąco dzielić się informacjami z moimi 
wyborcami dotyczącymi m.in. działalności Pana Prezydenta 
zarówno na niwie samorządowej, jak i ogólnopolskiej.

Moją „mapą drogową” na tę kadencję jest realizacja postu-
latów wyborczych, z którymi szłam. Fantastycznie, że coraz 
więcej ulic jest wyremontowanych, czy, że wybudowano 
nowe miejsca parkingowe, jednakże są obszary w naszym 
mieście, o których zapomniano. Zależy mi, aby mieszkańcy 
Siemianowic poczuli się zaopiekowani przez działania rad-
nych, których wybrali, dlatego też tak duży nacisk stawiam 
na poprawę jakości życia – względem seniorów, w postaci 
klubów seniora i profilaktyki zdrowotnej, względem młodych 
rodziców – w ułatwieniu zorganizowania opieki dla dzieci 
w publicznych placówkach, względem młodzieży – przed-
stawienie jej ciekawej oferty sportowo-kulturalnej.

„Głos Miasta”: - Zdecydowała się Pani pełnić funkcję Prze-
wodniczącej Komisji Polityki Społecznej, której rolą jest m.in. 

analiza potrzeb społecznych mieszkańców, bowiem na tej 
podstawie formułuje się rekomendacje nowych inicjatyw 
i programów społecznych. Na które obszary pragnie Pani 
zwrócić szczególną uwagę?

Beata Breguła: - W obecnej kadencji decyzją Rady Miasta 
zostałam przewodniczącą Komisji Polityki Społecznej i dla-
tego oprócz wspierania wszystkich inicjatyw ważnych dla 
miasta szczególny nacisk położę na działalność z zakresu 
tej Komisji. Sprawy społeczne w dużej mierze to oświata 
i służba zdrowia. Są to tematy bliskie nam wszystkim, ponie-
waż mamy z nimi styczność na co dzień. Bardzo mi zależy, 
by nasze miasto stało się miejscem gdzie każdy czuje się 
bezpiecznie i dobrze, bez względu na wiek czy stan zdrowia.

Kolejną istotną kwestią, która leży mi na sercu są pu-
ste lokale usługowe. To kolejny temat, który interesuje 
mieszkańców, a który znajdzie się  w moich kompetencjach 
jako członkini Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Wszyscy 
zdajemy sobie sprawę z trudności w prowadzeniu działal-
ności gospodarczej w obecnych czasach, dlatego uważam, 
że miasto powinno zrobić wszystko by zachęcić, ułatwić 
i wspierać prowadzenie firmy w Siemianowicach. Może 
czynsz za „złotówkę” byłby dobrym początkiem tych działań 
i sprawiłby, że lokale znalazłyby najemców. Będę postulować 
za tym pomysłem w Komisji.

„Głos Miasta: - Serdecznie dziękuję za rozmowę.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

TRZY PYTANIA DO BEATY BREGUŁY, RADNEJ PIĘCIU KADENCJI,  
PRZEWODNICZĄCEJ KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ, A TAKŻE CZŁONKINI SPOŁECZNEJ 
KOMISJI MIESZKANIOWEJ ORAZ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU

ZAWSZE DZIAŁAM  
W INTERESIE MIESZKAŃCÓW

WYWIADY

Urząd Miasta Siemianowice Śląskie ogłasza 
kolejną edycję Akademii Przedsiębiorczości. 
Wydarzenie to ma na celu nie tylko przybliżenie 
młodzieży zagadnień związanych z przed-
siębiorczością, ale także stworzenie bezpo-
średnich interakcji między lokalnymi firmami 
a placówkami edukacyjnymi.

Rozpoczynając w listopadzie 2024 roku, 
siedmiomiesięczny cykl działań zakończy się 
w maju 2025 roku. W ramach tego przed-
sięwzięcia uczniowie będą mieli możliwość 
uczestnictwa w wizytach studyjnych w lokal-
nych firmach, a także goszczenia przedsta-
wicieli przedsiębiorstw w swoich szkołach. To 
doskonała okazja, by młodzi ludzie za pośred-
nictwem zajęć szkolnych zdobyli praktyczną 
wiedzę na temat funkcjonowania różnych 
sektorów gospodarki.

AKADEMIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI -  
WSPÓLNIE KSZTAŁTUJEMY PRZYSZŁYCH LIDERÓW BIZNESU

Blisko biznesu – praktyczne doświadczenia 
dla uczniów

Naszym celem jest umożliwienie uczniom 
bezpośredniego kontaktu z lokalnymi przedsię-
biorstwami, co poszerzy ich wiedzę na temat 
funkcjonowania biznesu. Dzięki tym doświad-
czeniom młodzież będzie mogła dokładniej 
określić swoje zainteresowania i wybrać ścieżki 
edukacyjne zgodne z ich predyspozycjami. 
Wizyty w firmach, prowadzone w ramach 
Akademii, stworzą otoczenie, które pozwoli 
uczniom praktycznie zaznajomić się z zasadami 
prowadzenia działalności gospodarczej. Jest 
to nie tylko okazja do zdobycia praktycznych 
umiejętności, ale również szansa na rozwijanie 
kreatywności, umiejętności rozwiązywania 
problemów i inspirowania do własnych przed-
sięwzięć.

Współpraca z lokalnymi przedsiębiorcami 
i instytucjami

Aby projekt odniósł sukces, zwracamy się 
z prośbą o wsparcie lokalnych firm oraz in-
stytucji. Zachęcamy przedsiębiorców i spe-
cjalistów z różnych branż do podzielenia się 
swoją wiedzą i doświadczeniem z młodym 
pokoleniem. Każda zaangażowana firma lub 
instytucja będzie miała pełną swobodę w wy-
borze terminów, miejsc i czasu trwania zajęć, 
które nie powinny przekraczać dwóch godzin.

Akademia Przedsiębiorczości to nie tylko 
inwestycja w przyszłość młodzieży, ale także 
szansa dla lokalnych firm na aktywne zaan-
gażowanie się w rozwój społeczności. Wspól-
nie możemy kształtować przyszłe pokolenie 
przedsiębiorczych liderów, gotowych sprostać 
wyzwaniom globalnego rynku.

Zgłoszenia i kontakt
Zapraszamy wszystkie zainteresowane firmy 

oraz instytucje do kontaktu z Biurem Obsługi 
Inwestora. Chętnie odpowiemy na wszelkie 
pytania oraz udzielimy szczegółowych infor-
macji na temat projektu.
Kontakt:

Telefon: (32) 760-53-94
E-mail: investor@um.siemianowice.pl
Na zgłoszenia czekamy do 31 października 

2024 roku.
MIKOŁAJ POLOWY

BIURO OBSŁUGI INWESTORA  
UM SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE

Z RATUSZA
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90 lat, to szmat czasu, wiele się wydarzyło, wiele osiągnęliście 
sukcesów, długo można by o tym mówić, zapytam więc o jeden 
szczególny moment: nadanie imienia Zbigniewa Herberta i tym 
samym znalezienie się w grupie szkół herbertowskich. Czy to 
oznaczało dla szkoły jakiś przełom? Jak bardzo odcisnęło to 
piętno na szkolnej rzeczywistości? „Przesłanie Pana Cogito” 
- to niezwykle silny przekaz moralny…

Z jednej strony było to ogromne wyzwanie, gdyż znaleźliśmy 
się w gronie elitarnego klubu zrzeszającego na tamten czas 
niespełna 20 szkół w Polsce. Tak naprawdę to wszyscy się 
dobrze znamy i wiemy sporo o naszych klubowych szkołach. 
Jesteśmy jedyną szkołą w klubie, która kształci zawodowo na 
poziomie Technikum i Branżowej Szkoły I stopnia. Pozostałe 
szkoły w klubie to głównie licea ogólnokształcące i szkoły 
podstawowe. Dla nas to była nowa przygoda, nowe otwarcie 
ale na pewno nie wyzwanie. Myślę, że dusza i serce Ślązaka 
ma wiele z moralnych nakazów poezji Herbertowskiej. Nasz 
patriotyzm zapisany na kartach historii, obowiązek, umiłowanie 
pracy i rodziny, pochylanie się nad potrzebującymi to wartości 
nam znane, bo zakorzenione tu na Śląsku i przekazywane 
z pokolenia na pokolenie. Ten artyzm przekazu w słowach 
wartości postępowania człowieka jest ważnym zadaniem dla 
każdego nauczyciela naszej szkoły i wydaje mi się, że każdy 
uczeń naszej szkoły zabiera w świat z sobą cząstkę Herberta.

STOJĄ ZA SOBĄ MUREM – RODZINA COGITO
Cogito cieszy się od wielu lat dużym zainteresowaniem mło-
dzieży, dla której jeszcze w momencie wyboru szkoły solidna 
oferta edukacyjna niekoniecznie jest największym magnesem. 
Czym tłumaczy Pan tę sympatię dla szkoły?

We are family #Cogito i właściwie wszystko jasne! To co 
powtarzamy od lat i mamy zamiar kontynuować. Rodzinna 
atmosfera, możliwość rozmowy każdego z każdym, zatrzymania 
się na chwilę, pochylenia się nad problemem i wspólnego ich 
rozwiązywania zarówno tych małych jak i dużych. Czy cze-
goś można chcieć więcej? Jeżeli za uczniem stoi nauczyciel, 
a uczniowie murem za nauczycielem to takiej szkoły życzyć 
należy każdemu. Mam nadzieję, że tym zjednujemy sobie 
kolejnych uczniów i pracowników. 

Wkraczacie w kolejne dziesięciolecie – jakie cele, zamierzenia 
planujecie Państwo (Dyrekcja i Pedagodzy) zrealizować?

Wyzwania czają się za rogiem. Podobno tak samo, jak pienią-
dze leżą na ulicy. Wystarczy tylko chcieć je podnieść. Czasem 
jest tak, że przed nami stawia się wyzwania, częściej zadania, 
w których jesteśmy naprawdę dobrzy. Takie jak organizacje 
bankietów, spotkań, jubileuszy itp. Jesteśmy też wspaniali 
w konkursach i olimpiadach branżowych. 

A wyzwania? Kolejne właściwie już do realizacji wspólnie 
z Wydziałem Edukacji, Rozwoju Miasta i Inwestycji. Otrzy-
maliśmy kolejne środki na rozwój kształcenia zawodowego. 
Mieliśmy takie marzenie aby rozwinąć już to co jest, aby być 
bardziej top, aby młodzi ludzie odnaleźli w naszych kierunkach 
możliwości obecnego rynku pracy. Stąd też będziemy mo-
dernizować 4 pracownie zawodowe dla fotografów, żywienia, 
biznesu i dietetyki, pojawi się też dodatkowa pracownia dla 
reklamy, żywienie skierujemy w obszary aktywności fizycznej 

i treningów oraz będziemy spotykać się z ludźmi z branży 
w nowym pomieszczeniu do tego przeznaczonym w panelach 
dyskusyjnych, czy debatach. Wpadł też nam pomysł otwarcia 
się w techniku reklamy na młodzież z dysfunkcjami ruchu, 
która wspaniale może odnaleźć się w tym zawodzie, dlatego 
też pojawi się winda usprawniająca komunikację, a tym samym 
będzie mogła kształcić się u nas młodzież z wielu śląskich miast.

Jubileusze skłaniają do refleksji – jakie myśli wywołuje w Panu 
ta rocznica Cogito?

Przygotowując się do jubileuszu, myślałem podobnie, że 90 
lat to szmat czasu, ale podsumowałem okres, jaki spędziłem 
w tych murach i okazało się, że moje życie zawodowe to 1/3 
życia tej szkoły więc taka stara to ona nie jest. Owszem co 
roku opuszcza nasze gniazdo kolejne kilkadziesiąt osób i wspa-
niale radzą sobie na rynku pracy. Spotykamy ich właściwie na 
każdym kroku i tych młodszych którzy dopiero co wyfrunęli 
spod naszych skrzydeł i tych już doświadczonych zawodowo. 
Zespół Szkół COGITO, mimo tylu lat, to dynamicznie rozwija-
jąca się i nowocześnie wyposażona szkoła. Jubileusz to piękny 
czas podsumowań ale też i kolejnych planów, spotkań z tymi, 
którzy wspólnie z nami budowali szkołę przez lata i to nie tę 
materialną, ale edukacyjną i duchową, przepełnioną naszą 
atmosferą COGITO.

Wszystkim, którzy mieli swój udział w tworzeniu historii naszej 
szkoły – zarówno tym, którzy ją budowali od podstaw, jak i tym, 
którzy na co dzień pracują nad jej rozwojem – składam najser-
deczniejsze podziękowania. To dzięki Waszemu zaangażowaniu 
i pasji możemy  z dumą świętować ten wyjątkowy jubileusz.

ROZMAWIAŁA: EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

90-LECIE ZESPOŁU SZKÓŁ COGITO

26 września br., o godzinie 9.00 uroczystą Mszą Świętą w ko-
ściele pw. św. Michała Archanioła w Michałkowicach rozpoczęły 
się obchody 90-lecia Zespołu Szkół Cogito. Po eucharystii 
goście przeszli w korowodzie, któremu przewodziła górnicza 
orkiestra, do SCK Park Tradycji. Tam odbyła się uroczysta gala.

Szkolne uroczystości – w naturalny sposób – łączą się z 100. 
rocznicą urodzin Zbigniewa Herberta, polskiego poety, eseisty, 
twórcy cyklu poetyckiego „Pan Cogito”, a także XXIV Zjazdem 
Klubu Herbertowskich Szkół, który ma miejsce właśnie w naszym 
mieście, a którego przewodniczącym jest Damian Królikowski, 
dyrektor ZS Cogito.

– Mam zaszczyt być ósmym dyrektorem placówki, której po-
czątki sięgają lat, patrząc z naszej perspektywy, bardzo odległych 
– mówi Damian Królikowski. – W 1934 roku powstała bowiem 
pierwsza w naszym mieście szkoła, przygotowująca kadry dla 
ówczesnych, lokalnych zakładów przemysłowych i rzemieślni-

czych. Były to zręby dzisiejszego Zespołu Szkół Cogito – dodaje. 
Uroczystości związane z jubileuszem Zespołu Szkół Cogito 
trwały przez dwa dni. W programie dla zaproszonych gości 
zaplanowano m.in. wizytę w siemianowickim Muzeum Miejskim, 
Muzeum Śląskim, spektakl Teatru Korez, przejazd kolejką wą-
skotorową do Tarnowskich Gór oraz wizytę w Śląskim Centrum 
Wolności i Solidarności.

W tej wyjątkowej gali udział wzięli m.in. Rafał Piech, Prezydent 
Miasta Siemianowice Śląskie, Adam Cebula, Przewodniczący 
Rady Miasta Siemianowic Śląskich, Beata Gałecka, Drugi 
Zastępca Prezydenta Miasta, Adam Skowronek, Sekretarz 
Miasta, Aleksandra Dyla, Śląska Kurator Oświaty, Karina 
Pawłowska, Zastępca Dyrektora Delegatury Kuratora 
Oświaty w Bytomiu, Anna Sobieraj, Naczelnik Wydziału 

Edukacji Urzędu Miasta w Siemianowicach Śląskich, przedsta-
wiciele Rady Miasta oraz zaproszeni 
goście z sektorów przedsiębiorstw, 
nauki i kultury.

Wydarzenie było również okazją 
do promocji jubileuszowej książki 
z okazji 90-lecia szkoły, wydanej przy 
współpracy z Instytutem Korfante-
go i Miejską Biblioteką Publiczną im. 
Anny Szaneckiej w Siemianowicach 
Śląskich. Książka zatytułowana „Co-
gito od pierwszego dzwonka” opisuje 
historię szkoły od roku 1934.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

EDUKACJA

ROZMOWA  
Z DAMIANEM KRÓLIKOWSKIM,  
DYREKTOREM ZS COGITO
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KULTURA

KULTURA

ZACZYTANI – ZAPRASZAMY  DO DRUGIEJ EDYCJI  KONKURSU CZYTELNICZEGO!

SIEMIANOWICKIE CENTRUM KULTURY  
DZIĘKUJE ZA DNI SIEMIANOWIC

Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny Szaneckiej 
zaprasza uczniów klas I–III szkół podstawowych  
do udziału w drugiej edycji wyjątkowego konkursu 
„zaCZYTAni”. Celem tego przedsięwzięcia jest 
pobudzenie miłości do książek i rozwijanie pasji 
czytelniczych wśród najmłodszych.

Konkurs  rozpoczyna się 1  października, potrwa 
do końca maja przyszłego roku. Uczestnicy będą 
mieli szansę rywalizować, zapisując liczbę prze-

We wtorek 24 września 2024 roku w SCK 
Zameczek w Siemianowicach Śląskich odby-
ło się śniadanie biznesowe branży medycznej, 
które zgromadziło licznych przedstawicieli 
sektora medycznego oraz branż pokrewnych. 
Wydarzenie, które miało na celu przedstawienie 
aktualnych trendów i wyzwań stojących przed 
branżą medyczną, ale również nawiązanie 
nowych kontaktów biznesowych.

Spotkanie rozpoczęło się od krótkiego 
powitania uczestników przez Beatę Ga-
łecką drugiego zastępcę Prezydenta Mia-
sta Siemianowice Śląskie, która podkreśliła 
znaczenie współpracy pomiędzy różnymi 
sektorami gospodarki, a także rolę, jaką 

czytanych stron. Na najbardziej wytrwałych moli 
książkowych czekać będą atrakcyjne nagrody oraz 
statuetka SUPER  ZACZYTANEGO!

W zeszłym roku konkurs cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem, a wielu młodych czytelników 
odkryło radość płynącą z czytania. W konkursie 
wzięło udział 50 uczestników, którzy podczas jego 
trwania  przeczytali łącznie aż 135. 121 stron! W tym 
roku chcemy jeszcze bardziej zaangażować dzieci, 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

dlatego zachęcamy do odwiedzania wszystkich 
Filii Biblioteki oraz Działu Dla Dzieci I Młodzieży 
Biblioteki Centralnej, gdzie można znaleźć bogaty 
wybór książek dostosowanych do ich wieku.

Szczegóły oraz regulamin konkursu dostępne są 
na stronie internetowej Biblioteki. Nie przegapcie 
tej szansy! Chwyćcie książkę i dołączcie do zabawy! 
Do zobaczenia w Bibliotece! 

PATRYCJA SKOREK-BILCZYŃSKA
MBP IM. ANNY SZANECKIEJ  

W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

ŚNIADANIE BIZNESOWE ZAKOŃCZONE SUKCESEM – 
INSPIRUJĄCE ROZMOWY I NOWE PERSPEKTYWY

tego typu inicjatywy odgrywają w rozwoju 
miasta. Współorganizatorem wydarzenia 
była firma MBC Instalacje Sp. z o.o., której 
przedstawiciel Korneliusz Podgórski przed-
stawił prezentację zgromadzonym gościom. 

W pierwszej części spotkania omówiono 
również terminy naborów środków unijnych 
z takich programów jak: KPO, FENG FenIKS 
dla podmiotów medycznych, które przed-
stawił Radosław Polowy z LPW Grupa.

Uczestnicy mieli okazję zapoznać 
się z nowymi tematami dedykowa-
nymi służbie zdrowia, które mogą 

znacząco wpłynąć na poprawę ja-
kości świadczonych usług.
Druga część spotkania była przezna-

czona na swobodną rozmowę oraz wymianę 
kontaktów. Wielu uczestników podkreślało, 
że tego typu inicjatywy pomagają budować 
relacje oparte na zaufaniu, co w długotermi-
nowej perspektywie przekłada się na rozwój 
całej branży.

Wszystkim gościom dziękujemy za przybycie.
EWA GRABOLUS 

BIURO OBSŁUGI INWESTORA UM SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE

Dyrekcja i pracownicy Siemianowickiego Cen-
trum Kultury pragną serdecznie podziękować 
mieszkańcom Siemianowic Śląskich i tym, którzy 
odwiedzili nasze miasto, a także wszystkim pod-
miotom, które pomogły nam w organizacji 40. 
Dni Siemianowic Śląskich. Był to czas wypełniony 
wspólną zabawą, świętowaniem i pozytywnymi 
brzmieniami. Jeden z ostatnich słonecznych 
weekendów tego lata warto było spędzić w Sie-
mianowicach Śląskich.

Sobota upłynęła w klimacie italo disco. Na dużej 
scenie zaprezentował się duet An Dreo e Karina, 
wykonujący największe przeboje Al Bano i Rominy 
Power. Gwiazdą wieczoru był legendarny France-
sco Napoli, który wzbudził niesamowite emocje 
wśród publiczności i zaskoczył wszystkich gości 
swoją niezrównaną energią, wdziękiem i szacun-
kiem dla fanów i publiczności. Zwieńczeniem 
wieczoru była dyskoteka pod szybem Krystyn, 
do której muzyczne rytmy miksował DJ Maxior. 
W sobotę swój czas na Dniach Miasta miały rów-

nież siemianowickie organizacje pozarządowe, 
którym serdecznie dziękujemy za zaangażowanie 
i udział. Szczególne podziękowania kierujemy do 
Siemianowickiego Stowarzyszenia Amazonek 
Razem, Stowarzyszenia Ludzi Aktywnych „Kan-
gurek”, Stowarzyszenia Ja jadę – Ty pomagasz, 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
Śląskiego Stowarzyszenia Kulturalnego Osób 
Niepełnosprawnych. Na scenie zaprezentowała 
się także sekcja wokalna z SCK-Zameczek z pro-
gramem Pan Kleks oraz indywidualnymi występa-

mi, które zakończył mini-recital prowadzącej tę 
formację artystki – Ewy Grabaż. Następnie odbył 
się występ Zespołu Pieśni i Tańca „Siemianowice”.

Niedziela upłynęła w klimacie rodzinnym. Dla 
najmłodszych Centrum Uśmiechu przygotowało 
program „Mundial w Owocowie”, a następnie odbył 
się koncert znanego i lubianego siemianowickiego 
zespołu APSOLVENCI. Na finał wystąpił zespół 
Łobuzy oraz Paweł Gołecki z zespołem. Frekwencja 
na całej imprezie była imponująca, pogoda dopisała, 
a publiczność bawiła się doskonale.

Dziękujemy wszystkim służbom, w szczegól-
ności Policji, Straży Pożarnej, firmie ochroniarskiej 
i innym zaangażowanym podmiotom. Jeszcze 
raz gorąco dziękujemy wszystkim mieszkańcom 
Siemianowic Śląskich i gościom z innych miejsc 
za spędzenie razem tego czasu, wspaniałą za-
bawę i radosną atmosferę. Mamy nadzieję, że 
spotkamy się za rok na obchodach kolejnych Dni 
Siemianowic Śląskich. Do zobaczenia!

MONIKA POJDA-DZIEKOŃSKA
SIEMIANOWICKIE CENTRUM KULTURY

Jak co roku główne obchody święta naszego 
miasta tradycyjnie odbyły się pod wieżą wyciągową 
szybu Krystyn przy Parku Tradycji, a zorganizowane 
były przez Siemianowickie Centrum Kultury pod 
patronatem Prezydenta Miasta. Na najmłodszych 
już od piątku czekała tam strefa rozrywki z wesołym 
miasteczkiem, która towarzyszyła obchodom 40. 
Dni Siemianowic Śląskich do końca weekendu.




